eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços gráficos de impressão
de alta qualidade, com fornecimento de produtos, visando atender, sob demanda, as
necessidades da Autoridade Portuária de Santos (APS), pelo prazo de 12 (doze) meses.
Valor Total Registrado: R$ 112.521,50 (cento e doze mil e quinhentos e vinte e um reais e
cinquenta centavos). Fundamento Legal: Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016, no Decreto
n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Rubrica Contábil: PDG da APS. Signatários: Srs.
Anderson Pomini e Júlio Cezar Alves de Oliveira, Presidente e Diretor de Administração e
Finanças da APS, respectivamente.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 002/2026. Contratada: ROGER ANDRÉ BRAUN -
ME. Objeto: Lotes 01 e 02. Valor Total Registrado: R$ 140.130,00 (cento e quarenta mil e
cento e trinta reais). Signatário Contratada: a Srs. Roger André Braun, Diretor. Data da
Assinatura: 29/01/2026.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 003/2026. Contratada: CAVALCANTE & T AV A R ES
COPIAS LTDA. Objeto: Lotes 03 e 04. Valor Total Registrado: R$ 112.521,50 (cento e doze
mil e quinhentos vinte e um reais e cinquenta centavos). Signatário Contratada: o Sr. José
Leandro Cavalcante de Souza, Diretor. Data da Assinatura: 23/01/2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
RLE ELETRÔNICO Nº 6/2026

REABERTURA DE PRAZO
CONTROLE LICITAÇÕES-E MÓDULO LRE 1087180. Comunicamos a reabertura de

[...]

presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º
056/2024 por mais 12 (doze) meses, a partir de 05/01/2026 a 05/01/2027, e o prazo de
execução por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2025 a 30/11/2026. VALOR: R$
40.758,26 (quarenta mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos). DATA
DA ASSINATURA: 05/01/2026. SIGNATÁRIOS: ANTONIO GOBBO E LUIZ HUMBERTO LISB OA
CASTRO, (Diretores da CODEBA); ANA PAULA DE AMORIM (Sócia administradora).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SUPER:

[...]

VERZZON ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
07.815.993/0001-07. AUTORIZAÇÃO: Aprovado pela Diretoria Executiva da CODEBA (Direx),
conforme a ata de sua 510ª Reunião Ordinária, realizada em 12/01/2026. OBJETO:
13,3182528510808% sobre o custo de R$ 5.323.649,48 (cinco milhões, trezentos e vinte e
três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos), com base na
Convenção Coletiva Trabalhista (SINDLIMP), perfazendo uma estimativa de aumento de R$
709.017,10 (setecentos e nove mil, dezessete reais e dez centavos), totalizando o valor global
de R$ 6.032.666,57 (seis milhões, trinta e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
cinquenta e sete centavos). VALOR: R$ 709.017,10 (setecentos e nove mil, dezessete reais e
dez centavos). DATA DE ASSINATURA: 05/06/2025. SIGNATÁRIOS: LEANDRO SÉRGIO PONTES
GAUDENZI, ALAN OLIVEIRA DA SILVA E LEONARDO FALCÃO DE CASTRO (Diretor de Gestão
Administrativa e Financeira, Gerente de Administrativo e Chefe de Área da CO D E BA ) .

[...]

Observa - se que o índice (INCC - M) apresentado refere-se ao período
de abril/2023 (mês da proposta) a abril/2025, correspondente ao 2º período de reajuste
(24 meses após a proposta). Assim, será aplicado sobre as medições de materiais
fornecidos no período de abril/2025 a setembro/2026. VALOR: R$ 676.573,39 (seiscentos e
setenta e seis mil quinhentos e setenta e três reais e trinta nove centavos). DATA DE
ASSINATURA: 09/01/2026. SIGNATÁRIOS: LUIZ HUMBERTO LISBOA CASTRO, JOSÉ
RAIMUNDO MOURA DA COSTA E MARCELO FERNANDES PEREIRA (Diretor de Infraestrutura
e Gestão Portuária, Gerente de Infraestrutura e Engenheiro da CODEBA).